
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Колокольчик» 

п. Прямица 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                                                             № 181 

 

О назначении ответственных лиц  

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

в МБДОУ детский сад «Колокольчик» 

В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий с участием 

детей, формирования навыков, связанных с безопасным поведением на улице 

и дороге, адаптации воспитанников к транспортной среде в местах 

постоянного жительства, практического обучения основам безопасности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных лиц за организацию профилактической работы 

по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в 

МБДОУ детский сад «Колокольчик» на 2023 – 2024 уч. год 

 Воспитателя МБДОУ детский сад «Колокольчик» Старчикову Татьяну 

Николаевну 

 Старшего воспитателя филиала «Берёзка» МБДОУ детский сад 

«Колокольчик» Растрыгину Наталью Михайловну  

 Старшего воспитателя филиала «Сказка» МБДОУ детский сад 

«Колокольчик» Овчинникову Валентину Владимировну  

 Старшего воспитателя филиала «Солнышко» МБДОУ детский сад 

«Колокольчик» Плешакову Надежду Алексеевну  

 Старшего воспитателя филиала «Алёнка» МБДОУ детский сад 

«Колокольчик» Никулину Светлану Викторовну  

2. Ответственным за профилактическую работу по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма вменить в обязанность: 

- разработку и внедрение плана по профилактике безопасного поведения на 

дороге; 

- контроль за проведением мероприятий по ПДД  по своему структурному 

подразделению. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  

МБДОУ детский сад «Колокольчик»                                           О.В. Харькова 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                          Н.М. Растрыгина 

                                                В.В. Овчинникова 

                                                Н.А. Плешакова 

С.В. Никулина 

Т.Н. Старчикова   


